[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS nº 532/2021

	 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador José Aparecido Ramos que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos à Isaias Ramos da Silva Filho, Agente de Saneamento da SABESP.

JUSTIFICATIVA

	A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos, em virtude dos Excelentes Serviços prestados pelo Sr. Isaias Ramos da Silva Filho, Agente de Saneamento da SABESP.

	Isaias Ramos da Silva Filho, tem 57 anos, casado, pai de 4 filhos, entrou na Sabesp em 87, porém tem 34 anos de empresa, e há 28 anos trabalha no Munícipio de Itapevi, no setor de Abastecimento.

	O início de sua carreira foi muito conturbada, pois estavam passando por uma situação crítica, com muitas manifestações, inclusive na Inauguração do CDHU, não tinha água e atuavam com 11 caminhões pipas, na época das festas de fim de ano.

	De lá para cá, foram feitos muitos investimentos e o avanço vem seguindo firme, por esse motivo, sou muito feliz em exercer minha profissão.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Outubro de 2021.

         [image: ]

Zeca da Piscina
VEREADOR - PTB

image1.png
José Aparecido Ramos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi